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ПАСПОРТ ЛАБОРАТОРII 
БIОТЕ:ХНОЛОГIЯ ВОДНИ:Х ОРГ АIПЗМIВ 

Загальна площа лабораторiУ 

Загальна кiлькiсть навчальних мiсць 

Площа блоку iнтенсивно'i аквакультури - •11л.;йt . 
Кiлькiстъ навчальних мiсць - IJ 

Площа лабораторiУ фiзико-хiмiчних методi~ . 3,- 'А-: 
Кiлькiсть навчальних мiсць -

Площа лабораторiУ кулыивування кормових гiдробiонтiв - '2, '2_ 
Кiлькiсть навчальних мiсць -

Плаща лабораторi'i НДРС -
Кiлькiстъ навчальних мiсць - 1-. ~.р. 

190,15 м2 

61 

97,35 м2. 
14 

39,2 м2 
28 

17,1 м2 

5 

36,5 м2 

14 



Призоачення лабораторii 

Лабораторiя водних органiзмiв призначена р.ля: 
1 

✓ Проведения лабораторних та практичних робiт з навчал~них дисциплi~: 
1 

• iнтенсивнi технод:оriiв .а~вЩ<ультурi, j 

• основи гiдробiологiУ, бiофiзика~ 

• методи бiотехнологiчних дослiджень, 

• Щологiя продуцентiв БАР, 

• спецпрактикум, основи гiдрохiмiУ та гiдробiологiУ; 

• промислова бiотехнологiя; 

• контроль якостi продукцiУ бiотехнологiчних виробництв 

✓ Ви~онання експериментальних досшджень: курсов~, дипломн1 та 

магiстерськi роботи, що пов 'язанi з дослiдженням водних органiзмiв; 

✓ Виконання навчальноУ та науковоУ роботи I викладача.щ1 кафедри, що 
, 

пов' язанi з штучним вiдтворенням та вирощуванням цiнних аборигенних 

видiв риб. 



№1 
п/п 

1. 
2. 

3. 
4. 
5. 

6. 

7. 
8. 

9. 
10. 
11 . 

12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 

1. Зведен~й перелiк -~бладнання лабораторi1 

Найменування обладнання "' 1 Згiдно з \ к· . 1 , ш1ьюсть Примiтка 
. табелем 

Прилади 

€мнiсть для вiдстоювання води для УЗВ 
€мнiстъ для насичення води киснем, 

висотою 20000 мм, дiаметр 600 мм 
Ш~фа медична 
Компресор продуктивнiстю 75 .м.3/год. 
Лампа бактерицидна ультрафiолетова 
50ВтдляУЗВ 
Насос (HFm50B) продуктивнiстю 25 
м.3/год. 
Оксiгенатор безнапiрний для УЗВ 
Фiльтр бiологiчний з загрузкою висота 

2000 мм, дiаметр 1 ООО мм 
Фiльтр механiчний для УЗВ 25 м. 3 /год. 
Ванни 

з 

автоматичним пуском ПОJУЖНiстю 5,5 
кВт/год. 

Бензиновий генератор _ ФОРТЕ 

Спектрофотометр 

Холодильник 

Киснемiр цифровий PDO-607 
Портативний кондуктометр 

«ULab» 
Колориметр фотоелектричний 

РН-метр 

Люксметр 

Iономiр I-160 МИ 
Електрод ЕШТ-071 NO2 СР 
Електрод ЕШТ-092 Ca+Mg 
Електрод ЕЛIС К 
Електрод ЕШС Na 
Електрод ЕШС-121 NO3 СР 
Електрод ЕШС-121 Са СР 
Електрод ЕЛIС-131 CL СР 
Прилад термостатуючий 

Центрифуга 

SX-650 

Мiкроскоп тринокулярний MicroMed SX-
3300 
Ваг~ торсiйна 
Вага торсiйна WT-1 ООО 
Плиткаелектрична 

Компресор , 
Стерилiзатор вогневий 

Реле часу 

' 

1 
1 
1 

1 
1 

1 
1 
6 
1 

1 
2 
1 

1 
1 
3 
1 
1 
1 
1 
1 

-· 1 

1 
1 
1 
2 
1 

1 
1 
1 
1 
·1 
1 
2 

1 

1 
1 
1 

1 

1 
1 

1 1 
1 
6 
1 

1 
2 
1 

1 
1 
3 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 



Меблi 

1. Лабораторний стiл 5 5 .. 
1 

2. Стiл письмовий - 2 2 
3. Стiл студентський 10 t1 о 
4. Стiльцi 37 37 
5. Шафастiнна 1 1 
6. Шафа медична 2 '2 
7. Шафа 1 1 
8. Ванин 2 м куб, РГ-2.01 6 '6 1 

9. Пiдставка металева 800х800х950 1 1 
10. Пiдставка металева 950х950х700 1 1 
11. Пiдставка металева пiд колби 1 1 
12. Басейн наливний 1 -1 
13. Дашка 1 1 
14. Дашка для маркерiв 1 1 
15. Столик 3 3 
16. Стелаж 1 1 

Електрозабезпечення лабораторii 

1. Розетка на 220 в 35 35 
2. Електричний вимикач 10 10 
3. Свiтильники 21 21 
4. Культивацiйна освiтmовальна система на .. 1 1 

20ламп 

5. Бензиновий генератор ФОРТЕ 6500Е з 1 1 
автоматичним пуском потужнiспо 5,5 
кВт/год. 

. . 



2. Методичне забезпечення лабораторii 

№ 
,, Зriдно з 

Кiль Прим 
п/п 

Найменування табеле 
кiсть iтка ., . м 

1. 
Шерман 1.М., €втушенко М.Ю. Jеоретичнi основи 10 10 
рибництва. - К. : Фiтоцентр, 2012. - 484 с. 

2. 
Андрющенко А.1. , Алимов C.I. Ставове рибництво. -К.: 

1 1 
Видавничий центр НАУ, 2008. - 636 с. 

t 

Мельник О.П., Костюк В.В., Шевченко П.Г. Анатомiя ' 3. 
риб. -К.: Центр учбовоi: лiтератури, 2008. :- 624 с. 1 1 

4. Желтов Ю.А., Матвиенко Н.Н. Корма для профилактики 1 1 
и лечения заболеваний рыб. - К. : Инкос, 2013. - 282. 

5. Кражан С.А., Хижняк М.1. Ц:риродна кормова база 2 2 
рибогосподарських водойм. -Херсон, 2011. - 330 с. 

6. Алимов С.1., Андрющенко А.1. Осетрiвництво. - К., 
1 1 2008. - 502 с. -

Давыдов О., Абрамов А., Темниханов Ю. Ветеринарно-
7. санитарный контроm, пищевых гидробионтов. - 1 1 

Черкассы, 2007. -458 с. 

Давыдов О.Н., Неборачек С.И. , Куровская ЛЯ. , 
8. Лысенко В.Н. Экология паразитов рыб водоемов 1 1 

УКРаины. -К.: Вестник зоологии, 2011 . -492 с. 

Захаренко М.О., Андрющенко A.I., Алимов C.I_., 
-

€втушенко М.Ю., €рко В.М. Украi:нсько-росiйський 

9. словник-довiдник iз прiсноводноi: аквакуm,тури та 1 1 
екологiУ водного середовища ( сновнi термiни та 

' 
поняття). - К.: Арiстей, 2005. - 684. 
€втушенко М.Ю., Дудник С.В., Глебова Ю.А: 

10. Аклiматизацiя гiдробiонтiв . .:.... К. : Аграрна освiта, 2011. - 3 3 
240 с. 

11. 
Дроник В.С., Давидов О.М. Присадибне ракiвництво. - 1 1 
К. : Вiсник зоологiУ, 2011 . -184 с. 

12. 
Романенко В.Д. Основы гидроэколо:гии / В.Д. 1 1 
Романенко. - К. : Генеза, 2004. - 664с. 

13. 
Романенко В. Д. Основи riдpoeкo.iюriY [Текст]: пiдруч. 
для екол. i бiол. спец. вищ. навч. закл~ / В.Д.Романенко. - 1 1 
К. : Обереги, 2001. - 728 с. 
Методи гiдроекологiчних дослiджень поверхневих вод/ 

14. О.М . Арсан, О.А. Давидов, Т.М. Дьяченко та iн. - К. : 1 1 
ЛОГОС, 2006. - 408 с. 1 

Андрющенко А.1. , Алимов С.1., Захаренко М.О., Вовк 
15. Н.1. Технологiя виробництва об'ектiв аквакультури. - К. 1 1 

2006. - 336 с. 
Васильева Л., Пилипенко Ю:, Корниенко В., Кольман Р., 

16. Лендел П. Аквакулътура осетрообразнiх. - 1 1 
Херсон:Гринь Д.С., 2014. -238 с. 



Швед О.В., Миколiв О.Б., Комаровська-Порохнявець 

17. 
0.3., Новiков В.П. Екологiчна бiотехнологiя: У 2 кн. Кн. : 1 1 2. Львiв: Вид-во Нац. ун-ту ~<Лыф;1ська полiтехнiка», 

.• . . .., ' 2010. -368 с j . . .. ! 

Мартинеm<о O.I. Методи ~оле~лярнрi' бiотехнологii': ! 
Лабораторний практикум,'/ За наук. ред. Чл.-кор. НАН 1 

18. 
Украi'ни, проф Д.М. Говоруна. -К.: Академперiодика, 2010. 

1 1 1 

-232с. ' 
Егорова Т.А., Клунова С.М., Живухина Е.А. Основы 

19. биотехнологии. -М.: Издательский центр "Академия", : 1 1 
2003. -208 с j 

Пирог Т.П., Iгнатова О.А. Загальна бiотехнологiя. -
: 

20. 1 1 
Киi'в: НУХТ, 2009. - 336 с. 
Бiотехнологiя: Пiдручник /_В.Г. Герасименко, М.О. 

21. Герасименко, М.1. Цвiлiховський та iн.; Пiд общ., ред .. 1 1 
В.Г. Герасименка. - К.: Фiрма «IHKOC», 2006. - 647с. 

22. Державна Фармакопея Украiни. - Киiв. - 2004. - 2000 с. 1 1 
' 

Ластухiн Ю.О. Хiмiя природних органiчних сполук: 
Навчальний посiбник. - Львiв: Нацiональний 1 

23. унiверситет «Львiвська полiтехнiка» (Iнформацiйно- 1 1 
видавничий центр (<lнтелек:r» Iнституту пiслядипломноi' 

освiти) «Iнтелект-Захiд», 2005. - 560с. , 
; 

Бiологiчно активнi речовини: Конспект лекцiй/ Укл. 
24. М.М. Марченко, 1.Д. Никоmок. - Чернiвцi: Рута, 2005. - 10 10 

120с. 

Бiологiчно активнi речовини рослин: методи вивчення: 

25. Методичний посiбник/Никоmок 1.Д. - Чернiвцi: Рута, 10 10 
2004. -72с. 

Мусiе:нко М.М., Паршикова Т.В., Славний П.С. 

26. 
Спектрофотометричнi методи в практицi фiзioлorii', 2 2 
бioxiмii та екологii' рослин. - К.: Фiтосоцiоцентр, 2001. -
200с. 

Посудiн Ю.1. Методи неруйнiвноi' оцiнки якостiч:-а -

27. безпеки сiльськогосподарських i харчових продуктiв: 1 1 
Навчальний посiбник. -К.: Арiстей, 2005. - 408с. 

Димань Т.М., Мазур Т. Г. Безпека·продоволыюi 

28. сировини i харчових продуктiв. - "Академiя", 2011_- 1 1 
520с. 

Загальна бiотехнологiя: Методичнi рекомендацiУ до 

29. 
лабораторних робiт. Модуль 1. / Укл.: Л.М. Чебан, М.М. 40 40 
Марченко. - Чернiвцi: Чернiвецький нац.ун-т, 2013. -48 ., 
с. ,. 

Лабораторнi спецiалiзацiУ: бiохiмiчнi методи. Видання 2- : 

30. е / Укл. 1.Д. Никоmок, Л.М .. Чебан, М.М. МарJiенко. - 50 50 
Чернiвцi : Чернiвецький нац: ун-т, 2009. - 76 с. 
Xiмit.mий та мjкробiологiчний аналiз харчовоУ 

31. 
продукцii'": навч. посiбник / 1.М. Кобаса, Л.М. Чебан, 

20 20 
М.М. Воробець, В.Г. Юкало, М.Д. Кухтин- Чернiвцi: 
Чернiвецький нац. ун-т, 2014. -196 с. 1 



Ензимологiя: Навчальний по.сi9ншs / Худа Л.В .. -
! 

32. \ 10 10 Чернiвцi: Чернiвецький нац. ун-т, 200·9, -116 с . . ' 1 

Бiофiзика: Лабораторний практикум /Y'w.. Худа Л.В. -
33. Чернiвцi : Чернiвецький на~iональний унiверситет, 2014. 

-86 с . 

, 15 15 

Радiобiологiя: навчально-методичний посiбник / Худа 1 

34. Л.В. - Чернiвцi:Чернiвецький нацiональний унiверситет, ;15 15 
2012. - 80 с. 1 

Марченко М.М., Худа Л.В., ~еликий М.М., Остапченко 1 

35. Л.1. Бiохiмiя ензимiв.- Чернiвцi: Чернiвецький ,30 30 
нацiональний унiверситет, 2012. -416 с: 1 

: 

3. Настiннi стенди 

№ 
... . ... Згiдно з 

Кiль Прим 
Найменування 

, 
табеле 

п/п кiсть iтка 
м 

1 
Оцiнка якостj води рiчок за макробезхребетними згiдно 

1 1 
до вимог Водноi' Рамковоi' Директиви ,· 

2 Риби Середнього Днiстра ·1 1 



№ 
п/п 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

4. Перелiк лабораторних робiт, якi ви,конуються в 1абораторii: 
1 .. 
' Напрям 

Назва лабораторноУ роботи Навчальна дисциплiна 
пiдготовки 

Характеристика основних Iнтенсивнi технологiУ в 
Бiотехнологiя 

елементiв зовнiшнъоi будови риб аквакультурi 

Основнi системи внутрiшнiх Iнтенсивнi технологiУ в 
/ 

Бiотехнологiя 
органiв риб аквакультурi 

1 

1 

Визначення вiку риб за лускою та Iнтенсивнi технологir в 
Бiотехнологiя 

скелетними елементами. акваку льтурi 

Природна кормова база риб- Iнтенсивнi технологiУ в 
Бiотехнологiя 

планктонофагiв аквакультурi 

Природна кормова база риб- Iнтенсивнi технологiУ в 
Бiотехнологiя 

бентофагiв аквакущ,турi 

Характеристика стадiй зpiriocтi Iнтенсивнi технологi'i в Бiотехнологiя 
яЕ:чникiв та сiм'яникiв риб аквакультурi 

Методика проведения 
Iнтенсивнi технологiУ в 

паразитологiчного обстеження 
аквакультурi 

Бiотехнологiя 

риби 

Визначення основних 
Iнтенсивнi технологiУ в 

гiдрохiмiчних показникiв якостi 
аквакультурi 

Бiотехнологiя 

води у ставах 

Ознайомлення з будовою та 
Iнтенсивнi технологi1 в 

принципом роботи 
аквакультурi 

Бiотехнологiя 

експериментальноr УЗВ 

Визначення ефективностi роботи Iнтенсивнi технологii в 
Бiотехнологiя 

основних вузлiв та агрегатiв УЗВ аквакультурi 

Iнтенсивнi технологir в 1 

Мiкрофлора бiофiльтра УЗВ 
аквакультурi 

Бiотехнологiя 
' . . 

Визначення ефективностi роботи 
Iнтенс~нi техдологii в 

бiофiльтра при рiзних режимах 
аквакультурi 

Бiотехнологiя 

роботи УЗВ . 

Бiотехнологiя штучного Iнтенсивнi технологir в 
Бiотехнологiя 

заплiднення iкри риби аквакультурi 

Перевiд лwшнок осетрових на Iнтенсивнi технологiУ в Бiотехнологiя 
екзогенне живлення аквакультурi 

Рослинна клiтина, i"i будова i 
Бiологiя продуцентiв БАР Бiотехнологiя 

функцir 

М i кроскопi чне дослiдження 
Бiологiя продуцентiв БАР Бiотехнологiя 

мiкроводоростей ·•, 

Особливостi роботи з рослинним Бiологiя продуцентiв БАР Бiотехнологiя 
матерiалом вумовах експерименту , 

Визначення нiтратiв у свiжому 
Бiологiя продуцентiв БАР Бiотехнологiя 

рослинному матерiалi 



22. 
Визначення фруктози у рослиннiй Бiологiя продуцентiв БАР Бiотехнологiя 
сировинi ' 

., 1 

23. Визначення вмiсту пролiну Бiологiя продуцентiв БАР Бiотехнологiя 

Якiсний та кiлысiсний аналiз 
.. 

24. рослинноi' сировини на вмiст 
Основи riдpoxiмii' та t Бiотехнологiя 

алкалоi'дiв 
гiдробiологii' 

25. Визначення арбутину та арбутази 
Основи гiдрохiмiУ та · Бiотехнологiя 
гiдробiологiУ 

26. 
Визначення кiлъкостi флавоноУдiв Бiологiя продуцентiв БАР Бiотехнологiя 
у вегетативних органах рослин 

27. 
Визначення кiлькостi дубильнях Бiологiя продуцентiв БАР Бiотехнологiя 
речовин 

28. 
Спектро-фотометричне .. 

Бiологiя продуцентiв БАР Бiотехнологiя 
визначення кофешу в рослинах 

29. Якiснi реакцiУ на сапонiни Бiологiя продуцентiв БАР Бiотехнологiя 

30. 
Кiлькiсне визначення Бiологiя продуцентiв БАР Бiотехнологiя 
антраглiкозидiв 

Встановлення кiлькостi 

31. сесквiтерпенових лактонiв з п- Бiолоriя продуцентiв БАР Бiотехнологiя 

диметилбезалъдегiдом 

Способи кулътивування та аналiзу 
Контроль якостi продук-

32. цii' бiотехнологiчних 
. . 

Бiотехнологiя 
штамiв-продуцентiв виробництв 

Методи аналiзу харчових 
Контроль якостi про~-

33. цiУ бiотехнологiчних Бiотехнологiя 
продуктш вироб:ництв 

Неруйнiвнi методи оцimщ 
Контроль якостi продук-

34. цiУ бiотеХJ{ологiчних Бiотехнологiя 
рослинноi'сировини 

--
виробництв 

Параметри мiкробноУ чистоти Контроль якостi продук-

35. молока та I<ИСЛОМОЛОЧНИХ - цil бiотехнологiчних Бiотехнологiя 

пролvктiв виробництв 

Контроль якостi продук-

36. Параметри якостi м'яса .. цiУ бiотехнологiчних Бiотехнологiя 

виробництв 

Контроль якостi кондитерськоУ 
Контроль якостi продук-

37. цiУ бiотехнологiчних Бiотехнологiя 
1 

продукцiУ виробництв 

- Контроль якостi продук- 1 

38. Контроль якостi яець цiУ бiотехнологiчних Бiотехнологщ 

виробництв 

r Контроль якостi продук-

39. Параметри якостi рибноr продукцi1 цir бiотехнологiчних Бiотехнолоriя 

виробництв 

1 

, 1 



Еколоriя та охорона 

Методи визначення основних 
навколишньоrо 

40. О(?нови riдpoбioлorii' середовища та 

гiдрохiмiчних показникiв "' збалансоване 
природокористування 

Еколоriя та 9хорона 

Особливостi будови та роль' у навколишньоrо 

41. riдроекосистемах водоростей ·рiзних Основи гiдробiологiУ середовища та 

систематичних rpyn збалансоване 
1 природокористування 

Еколоriя та охорона 

Зоопланктон. Методи збору та 
! 

навколишньоrо 

42. камералъноУ обробки проб 
. ' Основи гiдробiологiУ середовища та 

зоопланктону збалансоване 

природокористування 

Екологiя та охорона 

Макрозообентос. Методи й · навколишнього 

43. знаряддя вiдбору й опрацювання Основи гiдробiологii' середовища та 

проб збалансоване 

природокористування 

Еколоriя та охорона 

Методи розрахунку бiологiчноi' 
навколишнього 

44. Основи гiдробiологii' середовища та 

продуктивностi гiдроекосистем. збалансоване 

природокористування 

Екологiя та охорона 

Визначення показника сапробностi навколишньоrо 

45. води. Методи бiоiндикацii' Основи гiдробiологir середовища та 

санiтарного стану riдроекосистем збалансоване 
J 
природокористування 

'Екологiя та охорона 

Морфо-функцiоналънi адаптацii' навколишнього 

46. риб до життя в рiзних типах Основи i:iдpoбioлoгii' середовища та 

водойм збалансоване 
природокористування 

47. Життевi форми водоростей 
Основи riдpoxiмii' та 

Гiдротехнiка 
гiдробiологч 

48. 
Пелагiчнi житте:вi форми Основи riдpoxiмii' та 

Гiдротехнiка 
гiдробiонтiв гiдробiологii' , 

. 

49. 
Димерсалънi життевi форми Основи riдpoxiмir та 

Гiдротехнiка 
гiдробiонтiв гiдробiологii' 

50. 
Мiсце риб в загальнiй структурi Основи riдpoxiмir та 

Гiдротехнiка 
гiдробiоценозiв riдpoбioлorii' 

51. 
Виз!iачення константи дисоцiацii' i 

Бiофiзика 
Бiологiя, 

рК амiнокислот Бiотехнологiя 

52. Визначення в' язкостi розчинiв Бiофiзика 
Бiологiя, 
Бiотехнолоriя 

53. 
Визначення поверхневого натягу 

Бiофiзика 
Бiологiя, 

• r 
Бiотехнологiя розчиюв. 

54. 
Фiзико-хiмiчнi характеристики 

Бiофiзика 
Бiологiя, 

лiпiдних моношарiв Бiотехнолоriя 



Дослiдження набухания тканин , . 1 Бiологiя, 
55. 

об 'емно-ваговими методами 
Бiсiфiзика ' Бiотехнологiя 

Дослiдження стiйкостi мембран 
1 1 

"' 
1 Бiологiя, 

56. еритроцитiв до дiУ гемолiт~чних Бiофiзика 
Бiотехнологiя 

факторiв 

Вивчення електропровiдностi ! Бiологiя, 
·57. 

бiологiчних об'ектiв 
Бiофiзика 1 Бiотехнологiя 1 

58. 
Визначення стандартних редокс-. 

Бiофiзика 1 
Бiологiя, 

потенцiалiв бiорiдин 
1 Бiотехнологiя 

Визначення температурного 1 

59. 
коефiцiенту та енергiУ акт1:1вацi1 

Бiофiзика 
Бiологiя, 

розкладу пероксиду водню Бiотехнологiя 

каталазою. 

Визначення стандартно У вiльноУ 
Бiологiя, 

60. енергiУ 1 константи рiвноваги Бiофiзика 
Бiотехнологiя 

реакцiй. ' 
Визначення кiнетики гiдролiзу 

Бiологiя, 
-

61. сахарози поляриметричним · Бiофiзика ' Бiотехнологiя 
методом 

62. Концентрацiйна колориметрiя. 
Бiофiзика 

Бiологiя, 

Бiотехнологiя 

Спектрофотометрiя амiнокислот i Бiологiя, 

63. бiлкiв. Бiофiзика Бiотехнологiя 

Вимiрювання спектрiв поглинання 
.. 
Бiофiзика 

Бiологiя, 

64. нуклеУнових кислот i пiгмев;тiв. Бiотехнологiя 

r 



5. Заходи безпеки 

1. Вся апаратура лабораторiУ бiотехноцргiУ водних органiзмiв обладнана 

заземленням. 

2. Розроблено i затверджено iнструкцiУ на випадок виникнення в лабораторiУ 

пожеж1. 

3. Розроблено 1 затверджено iнструкцiю з охорони пращ №207:НН для 

студентiв при роботi в навчально-дослiдних лабораторiях. 

4. Розроблено i затверджено iнструкцiю з охорони працi №217Нfl при poбori 

з електроустаткуванням. 

5. Проведения на вступному заняттi iнстр~тажу з техюки безпеки для 

студентiв, про що вони розписуються в журналi з технiки без.пеки. 

1 •• 



Додаток 1 
•1 

1. Схема блоку iнтенсивноi" акваку~ь_тури - вигляд зверху. 

Умо~нi позначення · 1 

1. €мнiсть для вiдстоювання води для УЗВ 
2. €мнiсть для насичення води киснем, висотою 20000 мм, дiаметр 

600мм 1 
3. Фiльтр бiологiчний з загрузкою висота 2000 мм, дiаметр 1 ООО мм 
4. Фiльтр механiчний для УЗВ 25 м3 /год 
5. Лампа бактерицидна·ультрафiолетова 

50 Вт для УЗВ . 
6. Насос (НFm50B) продуктивнiстю 25 м3 /год 
7. Компресор продуктивнiстю 75 м.куб/год 
8. Ванни 
9. Шафа медична 
1 О. Оксiгенатор безнапiрний для УЗВ 
11. Лабораторний стiл 
12. Шафа стiнна 

1 • 

Зав. кафедри бioxiмiY та 

бiотехнологi"i . . . ~ ;.б.н., професор ГЛ. Копилъчук 

Зав. лабораторiI 



, Додаток 1 

Схема блоку iнтенсивноУ аквакультури - вигляд зверху 
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Додаток 2 

1. Схема лабораторi1 НДР_С - вигляд зверху. 

1. Столи 
2. Класна дошка 
3. Умивальник 
4.Шафа 

Умовнi позначення 

Зав. кафедри бioxiмii: 

та бiотехнологi'i 

Зав. лабораторi'i 

д.б.н., професор Г.П. Копильчук 



1 

1 

1 

Схема лабораторi1 НДРС - вигляд зверху 

а д. la ,. 

Додаток2 

1 

4 

1 



ДодатокЗ 

1. Схема лабораторi'i культивування Jормових гiдр~бiонтiв 
зверху. 

Умовнi позначення 

1. Стiл лабораторний 
2. Витяжна шафа 
3. Стерилiзатор вогневий 
4. Умивальник 
5. Стелажi 

вигляд 

Зав. кафедри бioxiмi1 

та бiотехнологi1 д.6.н., професор Г.П. Копильчук 

Зав. лабораторi1 



1 

Додаток 3 
Схема лабораторiУ кулътивування кормових гiдробiонтiв - вигляд зверху 

(ауд. -22) ' 
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Додаток 4 

1. Схема лабораторii фiзико-хiмiчних l\f~oдi~ - вигляд з,ерху. 

Умовнi позначення 

1. Стiл викладача 
2. Парти 
3. Класна дошка 
4. Холодильник 
5. Шафа 

Зав. кафедри бioxiмii 

та бiотехнологii 

Зав. лабораторii 

, д.б.н., професор Г.П. Копнлъчук 
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2 
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Додаток 4 
Схема лабораторii' фiзико-хiмiчних методiв - вигляд зверху 

' ауд. -За., , ' 
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